
Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria; 

- Visto quanto disposto dal Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

per Stranieri di Siena in vigore dal 1 ottobre 2017; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021 e in particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

- Visto il Regolamento interno di funzionamento del Centro di Eccellenza della Ricerca “Osservatorio 

linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra stranieri e delle lingue immigrate in Italia” emanato con 

D.R. n. 97 del 10 aprile 2017; 

- Visto il D.R. n. 708 del 30 novembre 2021 con il quale il prof. Massimo Vedovelli, professore ordinario 

per il S.S.D. M-FIL/05 Filosofia e Teoria dei Linguaggi, è nominato direttore del Centro di Eccellenza della 

Ricerca “Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra stranieri e delle lingue Immigrate in 

Italia” per il triennio 2021-2024; 

- Vista la seduta del Consiglio Direttivo del Centro di Eccellenza del 4 febbraio 2020 nella quale si delibera 

di rinominare la sezione gestita dal Centro nella rivista SILTA “Studi Italiani di Linguistica Teorica e 

Applicata” nel modo seguente: “Studi dell’Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra gli 

stranieri e delle lingue immigrate in Italia – Centro di Eccellenza della ricerca dell’Università per Stranieri 

di Siena”; 

- Considerata l’opportunità di garantire continuità alla pubblicazione del Bollettino del Centro di Eccellenza 

della Ricerca, edito all’interno della rivista di Studi Italiani di Linguistica Teorica e Applicata (SILTA) di 

Pacini Editore al fine della diffusione in ambito nazionale e internazionale dei risultati delle ricerche svolte 

all’interno del Centro stesso;  

- Vista la nota prot. n. 16368 del 31 maggio 2022 relativa al preventivo di Pacini Editore di Ospedaletto 

(Pisa) per l’acquisto dei fascicoli e degli estratti della rivista SILTA - anno 2022; 

- Vista la lettera del prof. Massimo Vedovelli - prot. n. 16383 del 31 maggio 2022 di accettazione del 

sopracitato preventivo e richiesta di acquisto dei fascicoli e degli estratti della Rivista SILTA per l’anno 

2022; 

- Vista la fattura elettronica n. 2022-V-VPA-106 del 31/07/2022 – Prot. 2022-UPSSCLE-0023306 

dell’11/08/2022 di Pacini Editore di Ospedaletto (Pisa) d’importo pari a € 1.133,60 

(Millecentotrentatre/60), IVA inclusa al 4%, relativa all’acquisto di n. 50 copie del fascicolo SILTA n. 

1/2022 “Studi dell’Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra gli stranieri e delle lingue 

immigrate in Italia – Centro di Eccellenza della ricerca dell’Università per Stranieri di Siena” e di n. 100 

copie di estratti periodici; 

- Considerato che la consegna della fornitura in questione all’Ateneo è avvenuta in data 13 luglio 2022; 

- Visto l’Art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 1 e comma 2 Lettera a) del D.Lgs. 50 “Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici” del 18 aprile 2016; 

- Visto l’art. 1 comma 2, in tema di affidamento diretto, del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

- Accertata la regolarità contributiva di Pacini Editore di Ospedaletto (Pisa); 

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- Considerato che la spesa è stata prevista nel budget 2022 del Centro di Eccellenza nella C.A.04.40.03.01 

“Acquisto libri, riviste e giornali”; 

- Considerata la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DISPONE 

 

Il pagamento della fattura elettronica n. 2022-V-VPA-106 del 31/07/2022 – Prot. 2022-UPSSCLE-

0023306 dell’11/08/2022 di Pacini Editore di Ospedaletto (Pisa) d’importo pari a € 1.133,60 

(Millecentotrentatre/60), IVA inclusa al 4%, relativa all’acquisto di n. 50 copie del fascicolo SILTA n. 

Prot. n. 0023476 del 17/08/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]



Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

1/2022 “Studi dell’Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra gli stranieri e delle lingue 

immigrate in Italia – Centro di Eccellenza della ricerca dell’Università per Stranieri di Siena” e di n. 100 

copie di estratti periodici. CIG N: Z4A36A14E0 

La spesa di € 1.133,60 (Millecentotrentatre/60), IVA inclusa al 4%, sarà imputata sulla C.A.04.40.03.01 

“Acquisto libri, riviste e giornali” del budget 2022 del Centro di Eccellenza. 

É nominata Responsabile Unica del Procedimento la dott.ssa Raffaella Serchi, Responsabile 

Coordinamento Amministrativo Centri. 

 

Siena, 

 

                                                                                         LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                                          (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Raffaella Serchi * 

Compilatrice: Chiara Fusi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-08-17T08:15:25+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2022-08-17T08:17:51+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2022-08-17T08:34:30+0000
	TONVERONACHI SILVIA




